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NÄMNDINITIATIV 
Kommunstyrelsen 

Återta städningen i egen regi 
 

Kommunstyrelsen beslutar följande 

1. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att ta fram ett 

förslag på hur städning av kommunens verksamhetslokaler kan tas tillbaka i 

kommunal regi. 

 

Bakgrund 

En av de sista åtgärder det borgerliga minoritetsstyret i Huddinge vidtog förra 

mandatperioden var att avveckla den kommunala städningen av kommunens 

lokaler. Konkurrensutsättningen skulle leda till mer effektivitet och lägre 

kostnader. Marknadsexperimentet visade sig, som så ofta annars, vara ett 

misslyckande precis som vi sa när vi röstade emot förslaget. 

 

Huddinges skolor, äldreboenden och annan välfärdsverksamhet har under tre år 

dragits med konsekvenserna av att släppa in oseriösa företag i kommunens 

verksamheter. Konsekvenserna har också varit allvarliga för de lokalvårdare som 

vid upphandlingen fick erbjudande om verksamhetsövergång eller omplaceras i 

kommunen. Många av dem som ville gå vidare inom kommunen sattes på vikariat 

som arbetsgivaren sedan valde att inte förlänga. Huddinge kommun förlängde i 

praktiken bara transportsträckan till arbetslöshet. Det är inte ett attraktivt och 

ansvarsfullt sätt att agera som arbetsgivare. 

 

Nu finns chansen att göra om och göra rätt i och med att det misslyckade avtalet 

från 2022 går ut. Dessvärre har vi uppfattat signaler från Mittenstyret om att man 

vill fortsätta på den misslyckade linjen med upphandling av privata städföretag. 

Chansen finns dock att göra om och göra rätt genom att återinrätta kommunal 

städning av kommunens verksamhetslokaler. Detta skulle vara ett sätt att erbjuda 

trygga anställningar med schyssta villkor i en bransch där antalet oseriösa och 

ibland rent kriminella arbetsgivare är förskräckande stort. Vidare tycker vi att det 

är märkligt att en sådan nyhet kommuniceras i media innan den informerats eller 

hanterats i den ordinarie beslutsprocessen i kommunen. 
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